
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КОСЈЕРИЋ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Бр: 67-64/2023 
22.11.2023. године 
К О С Е Р И Ћ 
 

Општинско веће општине Косјерић, одлучују-
ћи о предлогу Комисије за доделу студентских сти-
пендија општине Косјерић, на основу члана 11. Одлу-
ке о стипендирању студената са територије општине 
Косјерић број 67-17/2023 од 02.10.2023. године, чла-
на 9. Правилника о условима за остваривање права 
на општинску стипендију број 67-18/2023 од 02. 10. 
2023. године, на основу Конкурса за доделу студент-
ских стипендија за школску 2023/2024 годину и усво-
јене ранг листе кандидата од стране Комисије за до-
делу студентских стипендија, на седници одржаној 
дана 22. 11. 2023. године доноси 

 
 

О Д Л У К У 
 

1. ДОДЕЉУЈУ СЕ стипендије за свих 16 (ше-

снаест) кандидата са ранг листе кандидата који су 

конкурисали за општинску стипендију и 1 (једног) 

кандидата са ранг листе кандидата са хендикепом, 

коју је дана 15.11.2023. године сачинила Комисија за 

доделу студентских стипендија, a коjа је саставни 

део ове одлуке јер укупно 17 кандидата испуњава 

услове из Конкурса за доделу студентске стипендије 

за школску 2023/2024 годину. 

 

2. Одлука ступа на снагу осам дана од дана об-

јављивања у „Сл. листу општине Косјерић“ 

 
О б р а з л о ж е њ е 

По расписаном конкурсу Комисије за доделу 
студентских стипендија општине Косјерић за школску 
2023/2024. годину на оглас су се јавила укупно 20 
кандидата. 

Од 20 пријављених кандидата њих 3 не испуња-
вају услове конкурса на ранг листи кандидата који су 
конкурисали  јер имају просек испод доње границе 
која представља услов. 

Комисија је оформила прелиминарну ранг листу 
са  резултатима конкурса 08. 11. 2023. године која је 
објављена на сајту и огласној табли општине Косје-
рић на коју су незадовољни кандидати могли подне-
ти приговор у року од 3 дана од дана објављивања 
листе. 

 

 
 
 
С обзиром да је рок за приговор истекао 11. 11. 

2023. године и да није било поднетих приговора, Ко- 
мисија је за кандидате који испуњавају услове за до-
делу општинских стипендија 15.11.2023. године сачи-
нила ранг листу коју је предложила Општинском већу 
на усвајање. 

 
Одлука се објављује на огласној табли, сајту оп-

штине Косјерић и ступа на снагу осам дана од дана 
објављивања у „Сл. листу општине Косјерић“. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА с.р. 
Жарко Ђокић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
На основу члана 9. став 1. тачка 15., члан 18. став 3. 
тачка 6.  Закона о безбедности саобраћаја на путеви-
ма ("Сл. Гласник РС", бр. 41/2009, 53/2010, 101/2011, 
32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 -др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. 
закон, 87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон), на 
основу позитивног мишљења Агенције за безбедност 
саобраћаја од 23. 10. 2023. године, Општинско веће 
општине Косјерић на седници одржаној дана 
22.11.2023. године, доноси 
 

ОДЛУКУ 
о измени и допуни Програма за рад Савета за бе-
збедност саобраћаја на путевима општине Косје-

рић за 2023. годину 
 

Члан 1. 
Мења се члан 6. Програма у области рада: Опрема-
ње јединица саобраћајне полиције и других органа 
надлежних за послове безбедности саобраћаја и то: 
 
а) код мера у редном броју 2.,  уместо: 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА 

КОСЈЕРИЋ 
ОПШТИНСКО 

ВЕЋЕ 

 

Олге Грбић 10 

31260 Косјерић 
 +381 (0) 31 78 14 60    

e-mail: 

skupstina@kosjeric.rs 

БРОЈ 20/23, КОСЈЕРИЋ, 22. новембар 2023. ГОДИНЕ 



Број 20/23                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   22. новембар  2023. године 

 2 

 „Израда пројекта за изградњу система видео над-
зора за аутоматско препознавање регистарских та-
блица моторних возила и детекцију саобраћајног 
прекршаја – пролазак кроз црвено светло, прекора-
чење ограничене брзине, недозвољено кретање са-
обраћајном траком намењеном за саобраћај возила 
јавног превоза/зауставном траком“, стајаће:   
„Набавка уређаја и опреме за ефикасније оба-
вљање послова контроле, регулисања и детек-
ције прекршаја Полицијске станице“ 

 
б)  код активности у редном броју 2., уместо: 

„Израда анализе просторне расподеле саобраћаних 

незгода на подручју ЈЛС,“ стајаће: 

„Набавка техничких уређаја и опреме за лакши 

рад и бржи идентификацију прекршаја (рачунар и 

рачунарска опрема, фотоапарат, штампач, ске-

нер, ручне батеријске лампе)“ 

Члан 2. 
Све остало у Програму за рад Савета за безбедност 
саобраћаја на путевима општине Косјерић за 2023. 
годину остаје непромењено. 

 
Члан  3. 

Одлука ступа на снагу даном доношења. 
 

Члан 4. 
Након ступања на снагу ове Одлуке сачињава се 
пречишћен текст Програма за рад Савета за безбед-
ност саобраћаја на путевима општине Косјерић за 
2023. годину на основу којег Агенција за безбедност 
саобраћаја  издаје  сагласност.  
  
У Косјерићу,  22. 11. 2023. године 
Број: 347-57/2023                                                  

 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА с.р.          
Жарко Ђокић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ОПШТИНА КОСЈЕРИЋ 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број:016-00008/2023. 
Дана: 22.11.2023. године 
КОСЈЕРИЋ 

 
На основу члана 63. став 1. тачка 2)  Закона о 

родној равноправности („Службени гласник РС“, број 
52/2021)и Одлуке о начину образовања, задацима и 
начину рада Савета за родну равноправност („Слу-
жбени лист општина Косјерић“, број 11/2023), Оп-
штинско веће општине Косјерић, доноси  

 
РЕШЕЊЕ 

о образовању и именовању Савета за родну рав-
ноправност општине Косјерић 

 
I 

ОБРАЗУЈЕ СЕ Савет за родну равноправност 
општине Косјерић (у даљем тексту: Савет) у следе-
ћем саставу: 
 

1. Дејан Павловић,  за председника; 

2. Радован Крсмановић, за члана; 

3. Гордана Гвозденовић,  за члана; 

4. Светлана Митровић, за члана;  

5. Зорица Маринковић, за члана; 

 
II 

Задатак Савета је да: 
- прати стање у области родне равноправности у 

општини, 

- учествује у примени, праћењу примене и изве-

штавању о примени Националне стратегије за 

родну равноправност и Акционог плана за њено 

спровођење, 

- учествује у примени, праћењу примене и изве-

штавању о примени Националне стратегије за 

спречавање и борбу против родно заснованог 

насиља према женама и насиља у породици и 

Акционог плана за њено спровођење, 

- припрема Акциони план за родну равноправност 

у општини, прати реализацију овог плана на го-

дишњем нивоу и о томе извештава Скупштину 

општине, 

- припрема предлоге за интегрисање родне рав-

ноправности у предлоге програма, одлука и дру-

гих општих аката у свим областима друштвеног 

живота, а посебно у областима у којима се, у 

складу са политиком једнаких могућности, усва-

јају посебне мере за постизање родне равно-

правности, 

- прати примену и предлаже мере за постизање 

уравнотежене заступљености полова на мести-

ма одлучивања у општини и у органима упра-

вљања и надзора у установама, јавним предузе-

ћима и другим организацијама и лицима којима 

је поверено вршење јавних овлашћења чији је 

оснивач општина или која у целини или у прете-

жном делу финансира општина, 

- учествује у поступку припреме буџета и предла-

же интегрисање родне компоненте у буџет, 

- прати да ли се спроводе мере предвиђене Пла-

ном управљања ризицима од повреде принципа 

родне равноправности, 

- прати и процењује ефекте спроведених мера за 

унапређење родне равноправности, 

- иницира и предлаже мере за унапређење родне 

равноправности, 



Број 20/23                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   22. новембар  2023. године 

 3 

- сарађује са Комисијом за родну равноправности 

другим радним телима Скупштине општине у пи-

тањима из њихове надлежности која се односе 

на равноправност полова, 

- сарађује са радним телима за родну равноправ-

ност других јединица локалне самоуправе, ауто-

номне покрајине и Републике, 

- сарађује са организацијама цивилног друштва 

чија је активност усмерена на остваривање род-

не равноправности и на превенцију и заштиту од 

родно заснованог насиља, насиља према жена-

ма и насиља у породици, 

- доноси пословник Савета,  

- предузима и друге активности у циљу остварива-

ња родне равноправности утврђене законом и 

општим актима општине. 

Савет је дужан да на прописаним обрасцима евиден-
тира податке о остваривању родне равноправности 
утврђене Законом и подзаконским актима, као и све 
промене тих података у року од осам дана од дана 
настанка промене. 

Савет је дужан да састави и начелнику Општин-
ске управе достави на прописаном обрасцу годишњи 
извештај о остваривању родне равноправности, који 
обавезно садржи оцену Савета о стању родне равно-
правности у општини. 

III 
Мандат Савета траје до истека мандата Општин-

ског већа који је донео акт о именовању савета  
 

IV 

Услове за рад Савета, као и обављање струч-

них и административно-техничких послова за потре-

бе Савета, обезбеђује Општинска управа. 

V 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

 Чланом 63. став 1. тачка 2) Закона о родној 
равноправности („Службени гласник РС“, број 
52/2021) прописано је да се савет за родну равно-
правност образује у органима управе јединице ло-
калне самоуправе и чине га именована и поставље-
на лица, представници установа, органа и организа-
ција у областима значајним за родну равноправност 
и спречавање и сузбијање родно заснованог насиља, 
прати стање у области родне равноправности, ини-
цира и предлаже мере за унапређење родне равно-
правности. 

Чланом 3 и 4. Одлуке о начину образовања, 
задацима и начину рада Савета за родну равноправ-
ност („Службени лист општина Косјерић“, број 
11/2023) (у даљем тексту: Одлука), прописано је да 
Општинско веће општине Косјерић образује Савет и 
именује његове чланове посебним решењем, водећи 
рачуна да најмање 40% чланова буду припадници  
мање заступљеног пола. 
 Чланом 5. Одлуке одређено је да савет има 
председника и 4 члана. Председник Савета је имено-

вано, односно постављено лице у Општинској упра-
ви. за чланове савета именују се по један представ-
ник установа, органа и организација у областима 
значајним за родну равноправност и спречавање и 
сузбијање родно заснованог насиља. 
 На основу претходно наведеног Општинско 
веће општине Косјерић доноси решење као у диспо-
зитиву 
. 
                                                                                                                             

 ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА с.р. 
Жарко Ђокић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 20/23                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   22. новембар  2023. године 

 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Садржај страна 

Одлука о додели студентских стипендија .......................................................................................... 1 

Одлука о измени и допуни Програма за рад Савета за безбедност саобраћаја на путевима 
општине Косјерић за 2023. годину .................................................................................................... 
 

 
1 

Решење о образовању и именовању Савета за родну равноправност општине Косјерић ........ 2 

 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


